INDICAÇÃO Nº 00770/2011
Solicita a remoção de galhos podados pela CPFL e deixados na bifurcação entre a Estrada do Caetê a Estrada Municipal do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à remoção de galhos podados pela CPFL e deixados na bifurcação entre a Estrada do Caetê a Estrada Municipal do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos, pois, como pode ser visto nas fotos anexas, os galhos podados estão caindo dentro da pista e obrigando os pedestres a dividir o espaço da via com os veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03240/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário